
Уторак, 1. 10. 2019. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 66 - Страна 57 

 

povrede iz članka 4. stavak (1) točka b) Zakona protiv Skupštine 
kantona Sarajevo radi donošenja Zakona o turizmu i da 
Konkurencijsko vijeće donese privremenu mjeru kojom bi stavio 
navedeni zakon van primjene na razdoblje od tri mjeseca. 

Zakon je normativni akt države kojim se uređuje neka oblast 
i tačno po određenom postupku ga donosi zakonodavni organ, te 
je zakon nakon ustava, najviši i najvažniji pravni akt, i kao takav 
se ne može smatrati sporazumom u smislu članka 4. stavak (1) 
Zakona o konkurenciji. 

Zakon prestaje da važi donošenjem novog zakona koji 
uređuje tu oblast, na temelju odluke Ustavnog suda i istekom 
vremena na koji je donijet (u koliko je donijet na određeno 
vremensko razdoblje). 

Ustavni sud Federacije Bosne i Hercegovine sukladno 
članku IV.C.10. Ustava Federacije Bosne i Hercegovine daje 
ocjenu ustavnosti, odnosno odlučuje da li je neki zakon sukladan 
sa ovim Ustavom. Sukladno sa člankom IV.C.3.12b) Ustava FBiH 
Odluke Ustavnog suda su konačne i obvezujuće posebno kada Sud 
utvrdi da zakon, usvojeni ili predloženi zakoni ili drugi propisi 
Federacije ili bilo kojeg kantona/županije, grada ili bilo koje 
općine nije sukladan ovom ustavu. 

Kao što je naprijed navedeno, Skupština Kantona Sarajevo 
ne može biti stranka u postupku jer nije gospodarski subjekt u 
smislu članka 2. stavak (1) Zakona o konkurenciji, te je odlučeno 
kao u izreci. 

Pouka o pravnom lijeku 

Protiv ovog Zaključka nezadovoljna strana može pokrenuti 
upravni spor pred Sudom Bosne i Hercegovine u roku od 30 dana 
od dana primitka ovog Zaključka. 

Broj UP 02-26-3-029-14/17 
07. svibnja 2019. godine 

Sarajevo 
Predsjednica 

Adisa Begić, v. r.
 

ТУЖИЛАШТВО БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

662 
На основу члана 14. Закона о Тужилаштву Босне и 

Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 24/02, 3/03, 37/03, 
42/03, 9/04, 35/04, 61/04, 97/09), члана 3. став 1. Правилника о 
унутрашњој организацији Тужилаштва Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 36/13, 16/14 и 56/15), уз 
одобрење Колегија тужилаца од 19.07.2019. године, те 
одобрење ВСТС-а БиХ, број 06-09-2-2530-3/2019 од 
04.09.2019. године, главни тужилац Тужилаштва Босне и 
Херцеговине доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О 
УНУТРАШЊОЈ ОРГАНИЗАЦИЈИ ТУЖИЛАШТВА 

БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

У Правилнику о унутрашњој организацији Тужилаштва 
Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 36/13, 
16/14 и 56/15), врше се сљедеће измјене и допуне: 

Члан 1. 
У члану 6. став 1. тачка а) мијења се и гласи: "Посебни 

одјел за ратне злочине, са тимовима формираним по 
регионалном принципу, како слиједи: 

а) Тим 1 - Сјеверозападна Босна и дио Посавине 
б) Тим 2 - Средња Босна 
ц) Тим 3 - Источна Босна (долина Дрине) и дио 

Посавине 
д) Тим 4 - Сарајево и источна Босна укључујући и 

Фочу 
е) Тим 5 - Западна Херцеговина и долина Неретве 
ф) Тим 6 - Сребреница.". 

Члан 2. 
У члану 7. шема организацијске структуре Тужилаштва 

мијења се у дијелу који се односи на Посебни одјел за ратне 
злочине како слиједи: 

 
Члан 3. 

У члану 30. став (3) мијења се и гласи: "Посебни одјел за 
ратне злочине има шест тимова, распоређених у три одсјека 
са по два Тима формирана по регионалном принципу и то: 

а) Тим 4 и Тим 5 - Одсјек I 
б) Тим 1 и Тим 2 - Одсјек II 
ц) Тим 3 и Тим 6 - Одсјек III.". 

Члан 4. 
Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од 

објављивања у "Службеном гласнику БиХ". 

Број А-474/18 
16. јула 2019. године 

Сарајево

Главни тужилац Тужилаштва 
Босне и Херцеговине 
Гордана Тадић, с. р.

 
 

Na osnovu člana 14. Zakona o Tužilaštvu Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 24/02, 3/03, 37/03, 
42/03, 9/04, 35/04, 61/04, 97/09), člana 3. stav 1. Pravilnika o 
unutrašnjoj organizaciji Tužilaštva Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 36/13, 16/14 i 56/15), uz odobrenje 
Kolegija tužilaca od 19.07.2019. godine, te odobrenje VSTV-a 
BiH, broj 06-09-2-2530-3/2019 od 04.09.2019. godine, glavni 
tužilac Tužilaštva Bosne i Hercegovine donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 

UNUTRAŠNJOJ ORGANIZACIJI TUŽILAŠTVA BOSNE I 
HERCEGOVINE 

U Pravilniku o unutrašnjoj organizaciji Tužilaštva Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 36/13, 16/14 i 56/15), 
vrše se sljedeće izmjene i dopune: 

Član 1. 
U članu 6. stav 1. tačka a) mijenja se i glasi: "Posebni odjel 

za ratne zločine, sa timovima formiranim po regionalnom 
principu, kako slijedi: 

a) Tim 1 - Sjeverozapadna Bosna i dio Posavine 
b) Tim 2 - Srednja Bosna 
c) Tim 3 - Istočna Bosna (dolina Drine) i dio Posavine 
d) Tim 4 - Sarajevo i istočna Bosna uključujući i Foču 
e) Tim 5 - Zapadna Hercegovina i dolina Neretve 
f) Tim 6 - Srebrenica.". 

Član 2. 
U članu 7. šema organizacijske strukture Tužilaštva mijenja 

se u dijelu koji se odnosi na Posebni odjel za ratne zločine kako 
slijedi: 



Број 66 - Страна 58 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Уторак, 1. 10. 2019. 

 

 
Član 3. 

U članu 30. stav (3) mijenja se i glasi: "Posebni odjel za 
ratne zločine ima šest timova, raspoređenih u tri odsjeka sa po dva 
Tima formirana po regionalnom principu i to: 

a) Tim 4 i Tim 5 - Odsjek I 
b) Tim 1 i Tim 2 - Odsjek II 
c) Tim 3 i Tim 6 - Odsjek III.". 

Član 4. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od objavljivanja 

u "Službenom glasniku BiH". 

Broj A-474/18 
16. jula 2019. godine 

Sarajevo 

Glavni tužilac
Tužilaštva Bosne i 

Hercegovine 
Gordana Tadić, s. r.

 
 

Na temelju članka 14. Zakona o Tužiteljstvu Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 24/02, 3/03, 37/03, 
42/03, 9/04, 35/04, 61/04, 97/09), članka 3. stavak 1. Pravilnika o 
unutarnjem ustroju Tužiteljstva Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 36/13, 16/14 i 56/15), uz odobrenje Kolegija 
tužitelja od 19.07.2019. godine, te odobrenje VSTV-a BiH, broj 
06-09-2-2530-3/2019 od 04.09.2019. godine, glavni tužitelj 
Tužiteljstva Bosne i Hercegovine donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 

UNUTARNJEM USTROJU TUŽITELJSTVA BOSNE I 
HERCEGOVINE 

U Pravilniku o unutarnjem ustroju Tužiteljstva Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 36/13, 16/14 i 56/15), 
vrše se sljedeće izmjene i dopune: 

Članak 1. 
U članku 6. stavak 1. točka a) mijenja se i glasi: "Posebni 

odjel za ratne zločine, sa timovima formiranim po regionalnom 
principu, kako slijedi: 

a) Tim 1 - Sjeverozapadna Bosna i dio Posavine 
b) Tim 2 - Srednja Bosna 
c) Tim 3 - Istočna Bosna (dolina Drine) i dio Posavine 
d) Tim 4 - Sarajevo i istočna Bosna uključujući i Foču 
e) Tim 5 - Zapadna Hercegovina i dolina Neretve 
f) Tim 6 - Srebrenica.". 

Članak 2. 
U članku 7. šema organizacijske strukture Tužiteljstva 

mijenja se u dijelu koji se odnosi na Posebni odjel za ratne zločine 
kako slijedi: 

 
Članak 3. 

U članku 30. stavak (3) mijenja se i glasi: "Posebni odjel za 
ratne zločine ima šest timova, raspoređenih u tri odsjeka sa po dva 
Tima formirana po regionalnom principu i to: 

a) Tim 4 i Tim 5 - Odsjek I 
b) Tim 1 i Tim 2 - Odsjek II 
c) Tim 3 i Tim 6 - Odsjek III.". 

Članak 4. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od objavljivanja 

u "Službenom glasniku BiH". 

Broj A-474/18 
16. srpnja 2019. godine 

Sarajevo

Glavni tužitelj Tužiteljstva 
Bosne i Hercegovine 
Gordana Tadić, v. r.

 

ВИСОКИ СУДСКИ И ТУЖИЛАЧКИ САВЈЕТ 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

663 
На основу члана 17. тачка (1), а у вези са чланом 33. 

Закона о Високом судском и тужилачком савјету Босне и 
Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 25/04, 93/05, 
48/07 и 15/08) и члана 66. Пословника Високог судског и 
тужилачког савјета Босне и Херцеговине ("Службени гласник 
БиХ", бр. 55/13, 96/13, 46/14, 61/14, 78/14, 27/15, 46/15, 93/16, 
48/17, 88/17, 41/18 и 64/18), Високи судски и тужилачки 
савјет Босне и Херцеговине је, на сједници одржаној 
05.09.2019. године, донио 

ОДЛУКУ 
О ПРОДУЖЕЊУ МАНДАТА ДОДАТНОМ СУДИЈИ У 

ОПШТИНСКОМ СУДУ У ЗАВИДОВИЋИМА 

I 
Продужава се мандат Сакић Мурису, додатном судији 

у Општинском суду у Завидовићима, на период од двије (2) 
године. 

II 
Високи судски и тужилачки савјет Босне и Херцеговине 

утврдио је да су испуњени сви потребни услови за 
продужење мандата додатном судији, узевши у обзир и 
чињеницу да је именовани у протеклом мандату показао 
стручност у извршењу задатака, те савјестан и одговоран 
однос према послу, као и спремност за обављање дужности 
додатног судије у наредном периоду. 

III 
Именованом се продужава мандат са даном 01.02.2020. 

године и дужност ће обављати до 01.02.2022. године. 
  


